月 12 日起施行，对于 2017 年 1 月 1 日存在的政府补助，要求采用未来适用法处理；对于 2017

年 1月 1日至施行日新增的政府补助，也要求按照修订后的准则进行调整。

财政部于 2017年度发布了《财政部关于修订印发一般企业财务报表格式的通知》，对一般企业财

务报表格式进行了修订，适用于 2017年度及以后期间的 财务报表。

本公司执行上述准则的主要影响如下：

会计政策变更的内容和原因 审批程序 受影响的报表项目名称和金额

（1）在利润表中分别列示持

续经营净利润和终止经营净

利润。

董事会和监事会
列示持续经营净利润本年金

额: 32,025,149.27元。

（2）与企业日常活动相关的

政府补助，应当按照经济业务

实质，计入其他收益或冲减相

关成本费用。其中财政将贴息

资金直接拨付给企业，企业应

当将对应的贴息冲减相关借

款费用

董事会和监事会 其他收益：667,694.61元。

（3）在利润表中新增“资产

处置收益”项目，将部分原列

示为“营业外收入”和“营业

外支出”的资产处置损益重分

类至“资产处置收益”项目。

董事会和监事会

营业外收入减少 37,492.58

元，营业外支出减少

427,282.96 元，重分类至资产

处置收益-389,790.38 元。

二、重要会计估计变更

本报告期公司主要会计估计未发生变更。

三、前期差错更正

追溯重述法

(一)会计差错更正的原因和内容

1、公司部分销售订单未严格按照验收单日期确认主营业务收入并结转相应的主营业务成

本，从而导致公司 2016 年度财务报表相关项目存在列报错误并相应影响当期净利润。

6

2、公司 2016 年度印花税、房产税等计入管理费用核算，未列示在税金及附加科目，从而

导致公司 2016 年度财务报表相关项目存在列报错误。

3、公司 2016 年财务报表中应收账款、其他应收款、应付账款、其他应付款部分金额存在

期末余额负数列示的情况，未进行重分类调整，从而导致公司 2016 年度财务报表相关项

目存在列报错误。

4、公司 2016 年对于库龄较长的库存商品未计提跌价，从而导致公司 2016 年度财务报表

相关项目存在列报错误并相应影响当期净利润。

5、公司 2016 年薪酬和年终奖保留金额与期后实际发放情况存在差异，从而导致公司 2016

年度财务报表相关项目存在列报错误并相应影响当期净利润。

6、公司未计提联营企业绿美生物投资收益，由此导致公司 2016 年度财务报表相关项目存

在列报错误并相应影响当期净利润。

(二)会计差错更正对 2016 年度财务报告相关项目影响

对合并资产负债表项目的影响：

报表项目 追溯重述前 差错更正金额 追溯重述后

应收账款 52,186,011.25 -80,189.30 52,105,821.95

预付款项 9,042,778.73 -1,868,644.03 7,174,134.70

其他应收款 158,053.28 186,241.35 344,294.63

存货净额 45,222,572.27 -768,988.51 44,453,583.76

其他流动资产 1,311,429.06 -1,244,591.45 66,837.61

长期股权投资 0.00 -11,514.76 -11,514.76

固定资产 95,245,168.38 1,638,516.13 96,883,684.51

无形资产 18,648,686.17 -147,650.49 18,501,035.68

长期待摊费用 2,961,078.98 -1,322,876.66 1,638,202.32

递延所得税资产 630,229.41 711,665.21 1,341,894.62

应付账款 28,728,009.34 -1,868,644.03 26,859,365.31

应付职工薪酬 4,690,021.65 -102,371.73 4,587,649.92

应交税费 3,691,065.90 -108,083.01 3,582,982.89

其他应付款 1,942,217.15 85,848.91 2,028,066.06

资本公积 40,708,455.72 2,475,000.01 43,183,455.73

盈余公积 396,031.53 73,343.02 469,374.55

未分配利润 36,716,565.66 -3,463,125.68 33,253,439.98

对合并利润表项目的影响：

7

报表项目 追溯重述前 差错更正金额 追溯重述后

营业收入 275,704,506.94 2,372,491.45 278,076,998.39

营业成本 202,146,994.55 1,451,176.78 203,598,171.33

税金及附加 2,362,179.61 -507,754.19 1,854,425.42

销售费用 12,041,662.83 63,485.12 12,105,147.95

管理费用 23,814,482.67 -747,595.12 23,066,887.55

财务费用 1,236,917.43 -25,497.74 1,211,419.69

资产减值损失 867,315.62 454,406.07 1,321,721.69

投资收益  -11,514.76 -11,514.76

营业外收入 4,153,073.27 19,927.07 4,173,000.34

营业外支出 263,398.98 162,749.18 426,148.16

所得税费用 8,974,547.28 -285,286.55 8,689,260.73

3.2因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√适用

   单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收账款 52,186,011.25 52,105,821.95 - -

预付款项 9,042,778.73 7,174,134.70 - -

其他应收

款
158,053.28 344,294.63 - -

存货净额 45,222,572.27 44,453,583.76 - -

其他流动

资产
1,311,429.06 66,837.61 - -

长期股权

投资
0.00 -11,514.76 - -

固定资产 95,245,168.38 96,883,684.51 - -

无形资产 18,648,686.17 18,501,035.68 - -

长期待摊

费用
2,961,078.98 1,638,202.32 - -

递延所得

税资产
630,229.41 1,341,894.62 - -

应付账款 28,728,009.34 26,859,365.31 - -

应付职工 4,690,021.65 4,587,649.92 - -